
Tørke  hærger  Somalia  på
randen af
hungersnød; millioner af liv
truet
20.  april,  2017  –  Ifølge  den  seneste  rapport  fra  den
internationale hjælpeorganisation Red Barnet, befinder Somalia
sig på randen af massehungersnød. Organisationen bemærkede i
sin  seneste  undersøgelse,  at  »graden  af  livstruende
underernæring stiger skarpt. Vi befinder os på randen af en
massiv katastrofe i Somalia, hvor tre fjerdedele af lands
dyrehold er døde, hvor der er en hastig stigning af børn, der
lider af alvorlig underernæring, og hvor vandreservoirerne i
dusinvis af lokalsamfund er udtømt«, sagde Hassan Saadi Noor,
landsdirektør  for  Red  Barnet  i  Somalia,  som  sagde,  »han
frygter  at  se  børn  dø  i  betydeligt  antal«,  rapporterede
Associated Press.

Noor  påpegede  også,  at  mere  end  halvdelen  af  Somalias
befolkning,  omkring  6,2  mio.,  havde  behov  for  omgående
livreddende  hjælp  som  følge  af  tørken  i  landet,  og  med
yderligere 8,3 mio., der lever i lande som Kenya og Etiopien,
inklusive de mennesker, der er strandet i flygtningelejre, og
som har behov for akut hjælp, iflg. en rapport fra Irans
PressTV.

Den britiske avis Guardian beskrev i sin rapport om krisen på
liv  og  død  i  Somalia,  at  dødstallet  stiger  i  landsbyerne
omkring Baidoa, nordvest for hovedstaden Mogadishu, og »i hele
det værst ramte område af det sydlige og centrale Somalia. Der
er spredte dødsfald som følge af mangel på mad, men sygdom er
hoveddræberen.  Hvis  man  tilbringer  en  time  med  dem,  der
strømmer ind i byen, 180 km nordvest for Mogadishu, vil man
finde fædre, der har begravet fire børn på lige så mange dage,
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bedsteforældre,  der  er  efterladt  til  at  svinde  bort  i
landsbyer, og ammende mødre, der har båret tvillinger 70 mil
under den svidende sol i et sidste, desperat forsøg på at
finde hjælp«. Myndigheder fra hjælpeorganisationer »indrømmer
også, at et officielt tal fra FN om omkring 550 dødsfald som
følge af kolera og lignende sygdomme i Somalia, siden årets
begyndelse, er kraftigt underrapporteret. Det sande tal kunne
være 10 gange så mange, eller mere«, lyder Guardians rapport.

Foto: Børn i Somalia stiller sig i kø for at modtage mad eller
vand.


